РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» марта 2022 г.                                                                                                №80

О прекращении выплаты денежных

средств попечителю на содержание подопечного ребенка, оставшегося

без попечения родителей

В связи с достижением совершеннолетия подопечного ребенка,

оставшегося без попечения родителей, и в соответствии с Федеральным

законом «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей- сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей» от 21.12.1996 г. № 159 ФЗ,

Законом РД от 24.12.2007 г. № 66 «О размерах и порядке выплат денежных

средств на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), приемных

семьях, а также о размере оплаты труда приемных родителей и льготах,

предоставляемых приемной семье», постановляю:

1. Прекратить выплату денежных средств попечителю на содержание

подопечного, достигшего возраста 18 лет: - Манкулиевой Зухре Магомедовне

на Манкулиева Рустама Давудовича 22.03.2004 г. р., с 01.04.2022 г.

2. Отделу опеки и попечительства Администрации муниципального района

«Дербентский район» уведомить попечителя, указанного в п. 1 настоящего

постановления и МКУ «МЦБ» Администрации Дербентского района о

прекращении выплаты на содержание подопечного.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации муниципального района «Дербентский

район» И. А. Бебетова.

Глава муниципального района
М. Г. Рагимов

	‎C:\Users\AIZANAT\Desktop\постановления и распоряжения\Постановления\2022\март 2022\скан\80.docx‎